
1)

2)

3)

4)

OBEC TVRZ|CE
Zastupitelstvo obce Tvrzice

. Obecně závazná vyhláška obce Tvrzice

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Tvrzice se na svém zasedání dne 2a. P.2023 usnesto vydat na zák|adě
§ 59 odst. 4 zákona č. 54112020 Sb,, o odpadech (dá|e jen ,,zákon
o odpadech"), a vsouladu s § 

,l0 písm. d) a § 8a odst.2 písm. h) zákona č. 12812000 Sb.,
o obcích (obecnízřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyh|ášku (dále
jen ,,vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na územíobce Tvzice.

Každý 1e povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odk|ádat na
místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou].

V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny
za účelem dalšího nak|ádání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou
indlviduální nebo společná pro více uživate|ů.

čt. z
oddělené soustřed'ování komunálního odpadu

'l ) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny oddě|eně
soustřed'ovat násIeduj ící složky:

a) Biologické odpady,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahvi,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Textil
j) Smésný komunálni odpad

1 § 61 Zákona o odpadech
2 § 60 zákona o odpadech



2) Směsným komuná]ním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm a), b), c), d), e), f), g), h) a i).

3) Oblemný odpad je takový odpad, který vzh]edern ke svým rozměrům nemůže býi umístěn
do sběrných nádob (např, koberce, rnatrace, nábytek,,,)

čt. e
Uróení míst pro oddělené soustřed'ování určených složek komunálního odpadu

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jed|é oleje a tuky, textil se soustřed'ují do
Zvláštních sběrných nádob, kterými jsou barevné konte]nery

2') Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:
ó. 1-Tvrzice u coopu
č. 2 - rvrzice na bytovkách
č, 3 - Tvrzice na Bajd'áku
č. 4 - Tvrzjce na točně
č. 5 - Tvrzrce ve f. Aret

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

a) BiolagiCké adpady, bar,la Zelená - kantejner
b) Papír, barya modrá
c) Plasty, PET lahve, barla žlutá
d) Sklo, barua zelená
e) Kovy, baNa šeclá - kontejner
f) Jedlé oleje a tuky, barua hnědá
g) Textil, baNa bilá - hranatý kontejner

4) Do zvláštních sběrných nádob 1e zakázáno ukládat jiné složky kcmuná ních odpadů, než
pro které jsou určen y

5) Zvláštnísběrné nádobyje povrnnosl plnit tak, aby je bylo možno uzavříl a odpad z nich přl

manipulact nevypadával, Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odloženim do sběrné nádoby minlmalizovai.

6) Biologický odpad ]ze po celý rok ukládat do kontejneru umístěného v obci Tvrzice
na očně u rybníka ,,Hůd'áku"

čl, l
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

1) Nebezpečný odpad |ze také odevzdávat ve sběrném dvoře města V|achovo Březí, Dlouhá
Louka 495, 384 22 Vlachovo Březí, tento sběr je ošetřen smlouvou mezi obcí Tvrzice a
městem vlachovo Březím.

1



čt, s
Svoz objemného odpadu

1) Objemný odpad lze oderzdávat ve sběrném dvoře města Vlachovo Březí, Dlouhá Louka
495, 384 22 Ylachovo Březí, tento sběr je ošetřen sm|ouvou mezi obcí Tvrzice a městem
Vlachovo Březím.

čl. o
Soustřed'ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob, Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) popelnice
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvich v obci, sloužicí pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu
2) Soustřed'ování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným

vč|,3odst.4a5,

čl, t
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem

í) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad
není odpadem komuná|ním.

čt. a
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecné závazná vyhláška č. 112021 , Obecně závazná vyhláška O stanovení

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Tvrzice, z dne 13. 12.2021



Tato vyhláška nabývá účin nost]
vyh lášen í

čt. g
Ú čin nost

počátkem patnáctého dne násedujícího po dni jejího

L
/1 /l -,-_

-:.,'//,4--

M a re k Štu d t ar, misťosťarosťa

,/,, /' ,.-^r'-
./,

1


